CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 30/2016

Melhorias na estrada rural da linha Acaraí,
trajeto  Toledo  a  São  Pedro  do  Iguaçu,
próximo da ponte do Rio Santa Quitéria,
estrada sentido Orquidário da Ana Maria e
Fazenda da Ilha.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo Municipal, melhorias na estrada rural da linha
Acaraí,  trajeto  Toledo  a  São  Pedro  no  iguaçu,  próximo  da  ponte  do  Rio  Santa
Quitéria, estrada sentido Orquidário da Ana Maria e Fazenda da Ilha.

Haja visto que este gabinete foi procurado pelos moradores daquela
localidade reivindicando melhorias na estrada rural, pois que a mesma se encontra
em péssimas condições de tráfego dificultando o trânsito na referida, bem como o
escoamento dos produtos agrícolas.

Além das más condições da via,  existe  problema com a largura da
estrada dificultando o trânsito de maquinários agrícolas, pois que, a Linha Acaraí tem
como principal fonte de renda a atividade agrícola.

Sendo  assim,  não  há  dúvidas  quanto  a  necessidade  urgente  das
melhorias a serem executadas naquela região.

SALA DAS SESSÕES, 17 de fevereiro de 2016.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EE6735C15898D8590902645696D31D59 CODIGO DO DOCUMENTO: 011774
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 030/2016
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio